
ООО "КАРАТ" (1475-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

03.10.2023 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

01.12.2023 19:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

01.12.2023 19:00

Место подведения результатов торгов
Подведение результатов торгов состоится, на 
электронной площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по 
адресу: https://bankrot.vertrades.ru.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и уплатившие задаток. Заявка и 
прилагаемые к ней документы, представляется 
посредством личного кабинета участника торгов, в 
электронном виде, подписываются квалифицированной 
электронной цифровой подписью заявителя и должна 
содержать: наименование, сведения об организационно-
правовой форме, место нахождения, почтовый адрес (для 
юридического лица); фамилию, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства (для 
физического лица); номер телефона, адрес электронной 
почты, идентификационный номер налогоплательщика; 
предлагаемую цену за лот; обязательство участника 
открытых торгов соблюдать требования, указанные в 
сообщении о проведении торгов; сведения о наличии
/отсутствии заинтересованности заявителя, сведения об 
участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, 
а также саморегулируемой организации конкурсного 
управляющего.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 

Задаток установлен в размере 10% от цены лота в периоде 
проведения торгов и должен поступить на счёт ООО 
«Лаборатория Антикризисных Программ» (ИНН 
7722708148, р/с 40702810901300025339 в АО «Альфа-
Банк» г.Москва, БИК 044525593 к/с 
30101810200000000593, назначение платежа: «Задаток 
для участия в торгах ООО «КАРАТ», по лоту №____) не 
позднее последнего дня периода торгов, в котором 



вносится обеспечение заявителем представлена заявка на участие в торгах. 
Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются 
всем заявителям, за исключением победителя торгов, в 
течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола 
о результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявка и прилагаемые к ней документы, представляется 
посредством личного кабинета участника торгов, в 
электронном виде, подписываются квалифицированной 
электронной цифровой подписью заявителя и должна 
содержать: наименование, сведения об организационно-
правовой форме, место нахождения, почтовый адрес (для 
юридического лица); фамилию, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства (для 
физического лица); номер телефона, адрес электронной 
почты, идентификационный номер налогоплательщика; 
предлагаемую заявителем цену за лот, обязательство 
участника открытых торгов соблюдать требования, 
указанные в сообщении о проведении торгов; сведения о 
наличии/отсутствии заинтересованности заявителя, 
сведения об участии в капитале заявителя конкурсного 
управляющего, а также саморегулируемой организации 
конкурсного управляющего. Величина снижения 
начальной цены – 5% от начальной цены по каждому 
лоту. Период снижения цены - 3 рабочих дня (период 
торгов). Каждый последующий период торгов начинается 
на 2-й рабочий день после окончания предыдущего 
периода. Время приема заявок в периоде торгов: с 10-00ч. 
первого дня до 19-00ч. последнего дня периода торгов.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7811089147
ОГРН 1037825027613
КПП 781101001
Полное наименование Общество с ограниченной ответственностью "КАРАТ"
Краткое наименование ООО "КАРАТ"

Адрес
192019, г. Санкт-Петербург, ул.Профессора Качалова, д. 11, лит. А, 
офис 512

Арбитражный управляющий
ИНН 421709332900
ФИО Ашихмин Константин Александрович
Название 
саморегулируемой 
организации

Ассоциация арбитражных управляющих "СИБИРСКИЙ ЦЕНТР 
ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный 



номер торгов на ЕФРСБ 
*

12330977

Сведения о банкротстве
Наименование 
арбитражного суда

Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области

Номер дела о 
банкротстве

А56-88194/2021

Основание для 
проведения торгов
(реквизиты судебного 
акта арбитражного суда)

Положение о начальной продажной цене, порядке и условиях 
проведения торгов по продаже имущества ООО "КАРАТ", являющего 
предметом залога по требованиям конкурсного кредитора Банка ВТБ 
(ПАО), утв. ПАО Банк ВТБ 29.12.2022

Дата введения 
процедуры

18.11.2021

Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации 
сообщения в 
официальном издании

02.09.2023 00:00

Дата размещения 
сообщения в Едином 
Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

01.09.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты laptorgi@gmail.com
Номер контактного телефона 8-926-044-07-29
Почтовый адрес организатора 
торгов

109044, г. Москва, ул. Динамовская д. 1А, эт. 7 пом. I ком. 1-
8

Сведения по лоту №6 
Статус торгов по 
лоту

Торги завершены

Наименование 
лота

Грузовой фургон 28188-0000010-72, 2017 г.в.

Cведения об 
имуществе 
должника, 
выставляемом на 
торги, его 
составе, 
характеристиках, 
описание

Грузовой фургон (Марка, модель ТС: 28188-0000010-72; VIN: Z8J2818EMJ0000020; Кузов (кабина, 
прицеп) №отсутствует; Шасси (рама) Z9MFE85DJBG007683; Цвет кузова (кабины, прицепа): белый; 
Год изготовления ТС: 2017), имущество находится в залоге ПАО Банк ВТБ.

Порядок 
ознакомления с 

Ознакомление с документацией и имуществом, условиями и порядком торгов, осуществляется по 
месту нахождения имущества (г.Санкт-Петербург), после предварительного согласования даты и 
времени по E-mail: laptorgi@gmail.com. 
________________________________________________________________________________________ 



имуществом, 
выставляемым 
на торги

Для получения информации об имуществе, порядке осмотра имущества, о порядке участия в торгах, 
условиях проведения торгов, необходимо направить обращение по электронной почте: laptorgi@gmail.
com

Классификатор 
ЕФРСБ *

0106008 - Автомобили

Начальная цена 
продажи 
имущества, руб.

1 842 750,00 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены лота в периоде торгов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде Задаток
1 03.10.2023 10:00 05.10.2023 19:00 1 842 750,00 184 275,00

2 09.10.2023 10:00 11.10.2023 19:00 1 750 612,50 175 061,25

3 13.10.2023 10:00 17.10.2023 19:00 1 658 475,00 165 847,50

4 19.10.2023 10:00 23.10.2023 19:00 1 566 337,50 156 633,75

5 25.10.2023 10:00 27.10.2023 19:00 1 474 200,00 147 420,00

6 31.10.2023 10:00 02.11.2023 19:00 1 382 062,50 138 206,25

7 07.11.2023 10:00 09.11.2023 19:00 1 289 925,00 128 992,50

8 13.11.2023 10:00 15.11.2023 19:00 1 197 787,50 119 778,75

9 17.11.2023 10:00 21.11.2023 19:00 1 105 650,00 110 565,00

10 23.11.2023 10:00 27.11.2023 19:00 1 013 512,50 101 351,25

11 29.11.2023 10:00 01.12.2023 19:00 921 375,00 92 137,50

Дата окончания 
приёма заявок 
по лоту

01.12.2023 19:00

Количество 
заявок

4

Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата 
предоставления 
сведений о 
заключении 
договора купли-
продажи

16.10.2023 15:11

Номер договора 
купли-продажи

6

Дата договора 
купли-продажи

15.10.2023

Цена по договору 2 051 051,00 руб.
Покупатель Предеин Валерий Николаевич
Дополнительная 
информация



 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ 
АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ"

Сведения по лоту №7 
Статус торгов по 
лоту

Торги завершены

Наименование 
лота

Фургон 373110, 2012 г.в.

Cведения об 
имуществе 
должника, 
выставляемом на 
торги, его 
составе, 
характеристиках, 
описание

Фургон (Марка, модель ТС: 373110; VIN: Z83373110С0000046; Кузов (кабина, прицеп) № 
отсутствует; Цвет кузова (кабины, прицепа): белый; Шасси (рама) №Z9BGA17PPC0000544; Год 
изготовления ТС: 2012), имущество находится в залоге ПАО Банк ВТБ.

Порядок 
ознакомления с 
имуществом, 
выставляемым 
на торги

Ознакомление с документацией и имуществом, условиями и порядком торгов, осуществляется по 
месту нахождения имущества (г.Санкт-Петербург), после предварительного согласования даты и 
времени по E-mail: laptorgi@gmail.com. 
________________________________________________________________________________________ 
Для получения информации об имуществе, порядке осмотра имущества, о порядке участия в торгах, 
условиях проведения торгов, необходимо направить обращение по электронной почте: laptorgi@gmail.
com

Классификатор 
ЕФРСБ *

0106008 - Автомобили

Начальная цена 
продажи 
имущества, руб.

721 102,50 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены лота в периоде торгов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде Задаток
1 03.10.2023 10:00 05.10.2023 19:00 721 102,50 72 110,25

2 09.10.2023 10:00 11.10.2023 19:00 685 047,37 68 504,74

3 13.10.2023 10:00 17.10.2023 19:00 648 992,24 64 899,22

4 19.10.2023 10:00 23.10.2023 19:00 612 937,11 61 293,71

5 25.10.2023 10:00 27.10.2023 19:00 576 881,98 57 688,20

6 31.10.2023 10:00 02.11.2023 19:00 540 826,85 54 082,69

7 07.11.2023 10:00 09.11.2023 19:00 504 771,72 50 477,17

8 13.11.2023 10:00 15.11.2023 19:00 468 716,59 46 871,66

9 17.11.2023 10:00 21.11.2023 19:00 432 661,46 43 266,15

10 23.11.2023 10:00 27.11.2023 19:00 396 606,33 39 660,63

11 29.11.2023 10:00 01.12.2023 19:00 360 551,20 36 055,12

Дата окончания 



приёма заявок 
по лоту

01.12.2023 19:00

Количество 
заявок

1

Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата 
предоставления 
сведений о 
заключении 
договора купли-
продажи

19.10.2023 10:47

Номер договора 
купли-продажи

7

Дата договора 
купли-продажи

16.10.2023

Цена по договору 670 000,00 руб.
Покупатель Соснин Максим Андреевич
Дополнительная 
информация

 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ 
АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ"

Сведения по лоту №9 
Статус торгов по 
лоту

Торги завершены

Наименование 
лота

Фургон общего назначения 475080, 2011 г.в.

Cведения об 
имуществе 
должника, 
выставляемом на 
торги, его 
составе, 
характеристиках, 
описание

Фургон общего назначения (Марка, модель ТС: 475080; VIN: XU5475080B0001254; Кузов (кабина, 
прицеп) №отсутствует; Цвет кузова (кабины, прицепа): белый; Шасси (рама) 
№KMFGA17PPBC155887; Цвет кузова (кабины, прицепа): белый; Год выпуска: 2011), имущество 
находится в залоге ПАО Банк ВТБ.

Порядок 
ознакомления с 
имуществом, 
выставляемым 
на торги

Ознакомление с документацией и имуществом, условиями и порядком торгов, осуществляется по 
месту нахождения имущества (г.Санкт-Петербург), после предварительного согласования даты и 
времени по E-mail: laptorgi@gmail.com. 
________________________________________________________________________________________ 
Для получения информации об имуществе, порядке осмотра имущества, о порядке участия в торгах, 
условиях проведения торгов, необходимо направить обращение по электронной почте: laptorgi@gmail.
com

Классификатор 
ЕФРСБ *

0106008 - Автомобили

Начальная цена 



продажи 
имущества, руб.

660 656,70 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены лота в периоде торгов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде Задаток
1 03.10.2023 10:00 05.10.2023 19:00 660 656,70 66 065,67

2 09.10.2023 10:00 11.10.2023 19:00 627 623,86 62 762,39

3 13.10.2023 10:00 17.10.2023 19:00 594 591,02 59 459,10

4 19.10.2023 10:00 23.10.2023 19:00 561 558,18 56 155,82

5 25.10.2023 10:00 27.10.2023 19:00 528 525,34 52 852,53

6 31.10.2023 10:00 02.11.2023 19:00 495 492,50 49 549,25

7 07.11.2023 10:00 09.11.2023 19:00 462 459,66 46 245,97

8 13.11.2023 10:00 15.11.2023 19:00 429 426,82 42 942,68

9 17.11.2023 10:00 21.11.2023 19:00 396 393,98 39 639,40

10 23.11.2023 10:00 27.11.2023 19:00 363 361,14 36 336,11

11 29.11.2023 10:00 01.12.2023 19:00 330 328,30 33 032,83

Дата окончания 
приёма заявок 
по лоту

01.12.2023 19:00

Количество 
заявок

1

Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата 
предоставления 
сведений о 
заключении 
договора купли-
продажи

19.10.2023 10:48

Номер договора 
купли-продажи

9

Дата договора 
купли-продажи

16.10.2023

Цена по договору 690 000,00 руб.
Покупатель Соснин Максим Андреевич
Дополнительная 
информация

 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ 
АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ"

Сведения по лоту №10 
Статус торгов по 
лоту

Торги завершены



Наименование 
лота

Автомобиль-фургон АФ-47434А, 2012 г.в.

Cведения об 
имуществе 
должника, 
выставляемом на 
торги, его 
составе, 
характеристиках, 
описание

Автомобиль-фургон (Марка, модель ТС: АФ-47434А; VIN: X9H47434AC0000098; Кузов (кабина, 
прицеп) №отсутствует; Цвет кузова (кабины, прицепа): белый; Шасси (рама) № 
KMFGA17PPBC154039; Год выпуска: 2012), имущество находится в залоге ПАО Банк ВТБ.

Порядок 
ознакомления с 
имуществом, 
выставляемым 
на торги

Ознакомление с документацией и имуществом, условиями и порядком торгов, осуществляется по 
месту нахождения имущества (г.Санкт-Петербург), после предварительного согласования даты и 
времени по E-mail: laptorgi@gmail.com. 
________________________________________________________________________________________ 
Для получения информации об имуществе, порядке осмотра имущества, о порядке участия в торгах, 
условиях проведения торгов, необходимо направить обращение по электронной почте: laptorgi@gmail.
com

Классификатор 
ЕФРСБ *

0106008 - Автомобили

Начальная цена 
продажи 
имущества, руб.

640 980,00 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены лота в периоде торгов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде Задаток
1 03.10.2023 10:00 05.10.2023 19:00 640 980,00 64 098,00

2 09.10.2023 10:00 11.10.2023 19:00 608 931,00 60 893,10

3 13.10.2023 10:00 17.10.2023 19:00 576 882,00 57 688,20

4 19.10.2023 10:00 23.10.2023 19:00 544 833,00 54 483,30

5 25.10.2023 10:00 27.10.2023 19:00 512 784,00 51 278,40

6 31.10.2023 10:00 02.11.2023 19:00 480 735,00 48 073,50

7 07.11.2023 10:00 09.11.2023 19:00 448 686,00 44 868,60

8 13.11.2023 10:00 15.11.2023 19:00 416 637,00 41 663,70

9 17.11.2023 10:00 21.11.2023 19:00 384 588,00 38 458,80

10 23.11.2023 10:00 27.11.2023 19:00 352 539,00 35 253,90

11 29.11.2023 10:00 01.12.2023 19:00 320 490,00 32 049,00

Дата окончания 
приёма заявок 
по лоту

01.12.2023 19:00

Количество 
заявок

3

Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата 



предоставления 
сведений о 
заключении 
договора купли-
продажи

19.10.2023 10:49

Номер договора 
купли-продажи

10

Дата договора 
купли-продажи

16.10.2023

Цена по договору 670 000,00 руб.
Покупатель Соснин Максим Андреевич
Дополнительная 
информация

 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ 
АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ"

Сведения по лоту №14 
Статус торгов по 
лоту

Торги завершены

Наименование 
лота

Электропогрузчик вилочный Toyota, 2011 г.в.

Cведения об 
имуществе 
должника, 
выставляемом на 
торги, его 
составе, 
характеристиках, 
описание

Электропогрузчик вилочный TOYOTA (VIN: 7FB18-53240; год выпуска: 2011), имущество находится 
в залоге ПАО Банк ВТБ.

Порядок 
ознакомления с 
имуществом, 
выставляемым 
на торги

Ознакомление с документацией и имуществом, условиями и порядком торгов, осуществляется по 
месту нахождения имущества (г.Санкт-Петербург), после предварительного согласования даты и 
времени по E-mail: laptorgi@gmail.com. 
________________________________________________________________________________________ 
Для получения информации об имуществе, порядке осмотра имущества, о порядке участия в торгах, 
условиях проведения торгов, необходимо направить обращение по электронной почте: laptorgi@gmail.
com

Классификатор 
ЕФРСБ *

0106013 - Специализированная техника

Начальная цена 
продажи 
имущества, руб.

837 187,20 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены лота в периоде торгов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде Задаток



1 03.10.2023 10:00 05.10.2023 19:00 837 187,20 83 718,72

2 09.10.2023 10:00 11.10.2023 19:00 795 327,84 79 532,78

3 13.10.2023 10:00 17.10.2023 19:00 753 468,48 75 346,85

4 19.10.2023 10:00 23.10.2023 19:00 711 609,12 71 160,91

5 25.10.2023 10:00 27.10.2023 19:00 669 749,76 66 974,98

6 31.10.2023 10:00 02.11.2023 19:00 627 890,40 62 789,04

7 07.11.2023 10:00 09.11.2023 19:00 586 031,04 58 603,10

8 13.11.2023 10:00 15.11.2023 19:00 544 171,68 54 417,17

9 17.11.2023 10:00 21.11.2023 19:00 502 312,32 50 231,23

10 23.11.2023 10:00 27.11.2023 19:00 460 452,96 46 045,30

11 29.11.2023 10:00 01.12.2023 19:00 418 593,60 41 859,36

Дата окончания 
приёма заявок 
по лоту

01.12.2023 19:00

Количество 
заявок

1

Сведения о заключении договора купли-продажи
Дата 
предоставления 
сведений о 
заключении 
договора купли-
продажи

16.10.2023 15:12

Номер договора 
купли-продажи

14

Дата договора 
купли-продажи

12.10.2023

Цена по договору 847 187,20 руб.
Покупатель Общество с ограниченной ответственностью "Планета вкуса"
Дополнительная 
информация

 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ 
АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ"

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Подведение результатов торгов состоится на электронной 
площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru после окончания периода 
торгов, в котором представлена заявка на участие в 
торгах по лоту и оформляется протоколом о результатах 
торгов. Победителем торгов признается участник, 
предложивший наибольшую цену за лот.

Договор купли-продажи



Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение пяти дней с даты получения предложения 
конкурсного управляющего победитель торгов обязан 
подписать договор купли-продажи. В случае отказа или 
уклонения победителя от подписания договора купли-
продажи, неисполнения в установленный договором срок 
обязанности по оплате по договору купли-продажи, 
внесенный задаток ему не возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору купли-продажи должна быть 
произведена покупателем в течение 30 дней со дня 
подписания договора купли-продажи, по реквизитам: 
получатель ООО «КАРАТ», №40702810332130008931 в ф-
л "Санкт-Петербургский" АО "АЛЬФА-БАНК, к/с 
30101810600000000786; БИК 044030786.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 15be6640019af66894186e26edd8ea836
 Владелец:

ООО \"ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ 
ПРОГРАММ\"

 Действителен: с 23.09.2022 по 23.12.2023


